

2020-05-29

t o m sid 5

Organ	Samverkansgruppen kultur/idrott
Plats	Digitalt möte via Teams
Tidpunkt	Fredagen den 29 maj 2020
Ledamöter	Agne Furingsten (L), Ordförande, Region Västmanland Lena Johansson (S), Region Västmanland, deltar på distans Jan Erik Jansson (M), Region Västmanland Jan Johansson (M), Fagersta, deltar på distans Mikael Peterson (S), Kungsör, deltar på distans Elizabeth Pettersson (S), Norberg, deltar på distans Anders Westin (C), Sala Lena Lovén-Rolén (S), Skinnskatteberg, deltar på distans Christina Waster Jansson (S), Surahammar, deltar på distans Marcus Lindgren (MP), Vice ordförande, Västerås Anna Hård av Segerstad (M), Oppositionens plats, deltar på distans
Ersättare	Eleonor Westlund (C), Region Västmanland, deltar på distans Shpetim Pirraku (S), Region Västmanland, deltar på distans Anna Kramer (M), Region Västmanland, deltar på distans Anna Eriksson (S), Köping Jessica Silversten (S), Sala
Övriga	Lena Karlström, Verksamhetschef, deltar på distans Kristin Stenman, Distriktsidrottschef, RF-SISU Västmanland, deltar på distans Christina Ersson, Mötessekreterare

§ 1 Nästa sammanträde

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 11 september 2020 kl 09.00.

§ 2 Inledning

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp kultur/idrott välkomna.

§ 3 Arbetet med regional idrottsplan

Lena Karlström inleder och Kristin Stenman informerar om Idrottspolitiskt program. Hon inleder med en tillbakablick från tidigare möte den 8 november då programmet presenterades i den form det hade då. RF/SISU Västmanland har fått uppdraget att skriva fram programmet. Kristin Stenman presenterar projektgruppen och går över till det regionala idrottspolitiska programmet, som har grund i politiskt beslut. Hon går igenom syfte, avgränsning och hur planen samverkar med andra regionala planer. Planen beräknas vara klart till 30/6 2021.

Hon går igenom hur idrottsplanen bidrar till målen i den regionala utvecklingsstrategin och hur man löpande ligger i linje med kulturplanen under framtagandet av idrottsplanen. Hon går över till processen där kommunerna och regionen varit

2020-05-29

t o m sid 5

delaktiga. Viss verksamhet har fått senareläggas på grund av covid-19-pandemin, men processen löper ändå på och den planerade kommunturnén kan förhoppningsvis genomföras under hösten.

Erfarenheterna från arbetet med kulturplanen är värdefulla under arbetet med idrottsplanen. Idrottsplanen är också viktig i arbetet med Nära vård med större fokus på folkhälsa, där idrotten har en viktig roll. Rapporten Liv och hälsa ung har nyligen kommit och idrotten kan spela en viktig roll i att främja hälsa hos unga i länet.

Ordförande skickar en hälsning till arbetsgruppen via Kristin och tackar för deras goda arbete.

§ 4 Rapport från kommunerna om rådande läget och åtgärder inom kultur och idrott med anledning av Covid-19

Deltagande representanter för respektive kommun rapporterar.

Arboga: inga representanter på sammanträdet.

Fagersta: Man har tagit fram en informationsskrift om förskola, skola och grundsärskola. Kulturskolan erbjuder undervisning som vanligt med möjlighet till enskilda och/eller digitala lektioner. Biblioteket har ordinarie öppettider, men antal sittplatser är begränsat. Viss övrig verksamhet har flyttat ut utomhus. Kompensation utgår efter ansökning från föreningar och hanteras via senareläggning av fakturering. Studieförbund får generella bidrag på 2019 års nivå. Kulturskolan kommer att ge konserter utomhus vid äldreboenden. Nationaldagsfirandet kommer att hållas digitalt.

Hallstahammar: inga representanter på sammanträdet.

Kungsör: Kontakten med föreningarna framhålls. Man har fått in en del skrivelser om att arrangemang har blivit inställda. Medel har avsatts för kompensation, och beslutet gäller till 31 augusti. Nationaldagsfirandet har ställts in.

Köping: Förvaltningen tar fram riktlinjer för nettoförluster för arrangemang. Föreningsbidraget utgår med 100 % för 2020 för samtliga föreningar, dvs. både kultur- och idrottsföreningar.

Norberg: Verksamheten rullar på. Biblioteket kör ut böcker till låntagare vilket är uppskattat. Idrottsföreningarna kör träningar utomhus och i mindre grupper. En sommarpatrull har startat där äldre unga tar med sig ungdomar och gör olika saker som att hjälpa personer i riskgrupper att handla. En del större evenemang ställs in. Verksamheter flyttas ut. Restaurangerna har fått starta sina uteserveringar tidigare än vanligt.

Sala: Extra medel har avsatts till Kultur och fritid för kompensation. Planhyror blir avgiftsfria, och föreningslivet får längre tid på sig att skicka in årsmöteshandlingar. Man har också infört ett utökat ansökningsförfarande. Önskemål framförs om att de kommunala stöden skulle kunna synkroniseras med Kulturrådets medel. Konstateras att det finns nationella medel att söka för mycket, men det finns föreningar som inte kan söka nationella medel, exempelvis scouter, funkisrörelsen med flera, och det

2020-05-29

t o m sid 5

medför ökad arbetsbörda för kommunen. Sommarläger skjuts fram men kommer att genomföras i slutet av sommarlovet.

Regionen har haft dialog med Kulturrådet och kommer att få uppgifter om vilka som sökt medel i Västmanland. Uppgifterna kommer att skickas till kulturcheferna.

Skinnskatteberg: Tackar för allt det goda arbetet med idrottspolitiska planen/programmet. Kommunen har utgått från dialog med föreningar och har utgångspunkten att ha ordinarie verksamhet igång så långt som möjligt. Bibliotekets verksamhet hålls igång. Kulturskolan för barn löper på, delvis på distans. Inför 2020 hade extra medel avsatts till föreningslivet vilket gör att det finns möjlighet till ökat stöd efter dialog med kommunen. Barn -och ungdomsverksamhet har gratis hyra i kommunens lokaler. Man har kunnat genomföra kollooverksamhet, men det är större problem med feriejobben.

Surahammar: Idrottsverksamhet har flyttat utomhus, och större evenemang ställs in eller flyttas till hösten. Biblioteket i Sura har öppet, men personal är bara på plats på eftermiddagarna och antalet sittplatser har minskats. Man håller särskilt öppet för riskgrupperna och har infört hemleverans av böcker. Biblioteket i Virsbo har öppet 2 gånger/vecka, och biblioteket i Ramnäs är stängt.

Västerås: Håller med om missnöjet med modellen för fördelning av nationella bidrag. En del aktiviteter har ställts in eller senarelagts. Biblioteken har haft öppet utom mycket små enheter. Kommunalförbunden använder digitala lösningar, utomhusteater och utomhuskonserter men har förlorat mycket biljettintäkter. Kommunen återkräver inte beviljade evenemangsstöd även om evenemangen ställs in, och medel som betalats ut behöver inte återbetalas. Lokalhyror för inställda sommaraktiviteter debiteras inte, och föreningarna har också möjlighet att aktivt ansöka om medel. Kommunstyrelsen har tagit två paket med stöd till lokala näringslivet som också kommer kulturentreprenörer till del. Många kulturföretagare är i kontakt med bl.a. Almi för att få hjälp. Beslut har fattats om 100 000 kronor i extra insatser som föreningarna får ansöka om. Hyresstöd kan utgå, men föreningar kan också få omställningsbidrag, dock inte båda. Kollooverksamhet är igång, men 20 barn kommer inte att få möjlighet att vara med utan har fått presentkort som kompensation och är garanterade plats nästa år.

Ordförande sammanfattar och konstaterar att kommunerna hanterar krisen bra med en positiv attityd och att goda insatser görs för kultur- och idrottsverksamhet i länet.

§ 5 Information om arbetet med regional kulturplan

Lena Karlström informerar. Arbetet pågår enligt plan. Hon går igenom strategiska prioriteringar för perioden 2019 - 2022 och diskuterar olika perspektiv på kulturområdet. Hon tar upp olika regionala kulturverksamheter och berättar om olika projekt som fått stöd av Kulturrådet och som bland annat handlar om Regionalt resurscentrum för konst, språkstärkande aktiviteter samt Scenkonstbiennalen 2021. Därefter berättar hon om ett antal pågående utvecklingsområden som Regional kulturskola, Dans för Hälsa, Kulturarv Västmanland och Västmanlands Teater.

Hon går över till hur covid-19 påverkar länets kulturliv och tar bland annat upp att en del av teaterns uppsättningar och olika andra kulturinstitutioners aktiviteter finns

2020-05-29

t o m sid 5

digitalt på webben. Hon berättar också bland annat om KulturLabbet och Warmup där unga arrangerar kultur för unga.

Hon avslutar med att en tidplan för arbetet med nästa kulturplan är under framtagande.

§ 6 Övriga frågor

- a) Dialog om Kulturting 12 november, troligtvis i Västerås
Charlotta Mellander, professor i nationalekonomi vid Jönköpings Universitet som forskar om regional utveckling, städer och kreativitet, är inbokad som föreläsare. Lena Karlström efterlyser inspel och goda idéer om utformningen av dagen. Ordförande diskuterar olika aspekter på och forskning kring frågan hur man gör en plats attraktiv och hur länet kan göras intressant.
Samverkansgruppen konstaterar att temat är bra.
En del skulle kunna handla om hur man växlar upp enskilda insatser till gemensamma aktiviteter. Hur kan vi tillsammans göra mer av det vi redan har och gör för att attrahera turister och besök?
Samverkansgruppen påpekar att man bör fundera över målgruppen för dagen; redan engagerade behöver inte engageras ytterligare. En idé är att bjuda in även till exempel näringslivet. Diskussion, grupparbeten etc är viktiga för delaktighet. Samverkansgruppen skickar med kopplingen till hälsofrågor samt att nyttja länets kultur för folkbildning.
Lena Karlström framhåller kopplingen till den regionala utvecklingsstrategin och att dagen blir ett väldigt bra inspel till nästa kulturplan.
- b) Hur ska man som kommun se på kulturaktörer som är producenter och helt eller delvis lever på sin konst och som söker stöd för exempelvis produktion av en ny teaterföreställning som huvudsakligen ska spelas på turné utanför kommunens gränser? I Västerås finns aktörer som får årligt produktionsbidrag och det finns också en pott för detta. Det finns dessutom möjlighet att få medel från regionen. Dialog och samråd mellan kommunerna och regionen behövs så att man kan utveckla en bra modell för detta.
- c) I höstas tecknades avtal med regionen om bibliotekssamverkan och en del rörde logistik, transport mm. Hur ska kostnadsfördelningen se ut, och ska regionen fortsatt delta i finansiering av logistik och transporter? Lena Karlström ber att få komma tillbaka med svar. Frågan tas upp igen vid mötet 11 september.
- d) Det gjordes en utredning om kultur o scenkonst för några år sedan. Kan man hitta delar som behöver dammas av och jobba vidare med dem utifrån den ökade digitaliseringen av kulturen? Frågan är levande och kan lyftas till strategisk regional beredning.
- e) Regional bibliotekssamverkan är ett bra exempel på hur kommunerna kan samverka och få en bättre kulturskola för barn och unga. Från Sala är man nyfiken på hur kommuner ser på samverkan mellan kulturskolan och civilsamhället – vad finns det för exempel? Bakgrunden är att man upplevt skepsis från kulturskolecheferna när det gäller att samverka med civilsamhället. Frågan tas upp igen till lite djupare analys vid nästa sammanträde med samverkansgruppen; gruppen funderar utifrån sin roll.
- f) Mikael Peterson: Hembygdsföreningen Kungsgården Kungsör har det tungt med ekonomin och äger fastigheten. Hur hanteras sådana frågor i kommunerna?

2020-05-29

t o m sid 5

Frågan tas upp vid tjänstemannaberedningen inför nästa sammanträde med samverkansgruppen. Till dess föreslås en inventering av hur det ser ut ute i länet. I Köping har kommunen gått i borgen för hembygdsföreningen.

§ 7 Sommarhälsning

Ordförande konstaterar att dagens sammanträde har givit positiva inspel och bra information om hur covid-19-pandemin hanteras. Han tackar för deltagandet och önskar alla en skön sommar där vi kan lära känna varandra och vår närmiljö bättre.

Vid minnesanteckningarna

Christina Ersson, mötessekreterare